
CALENDRIER 2026 ET TARIFS

RESSOURCES HUMAINES

FINANCES-COMPTABILITE

MARCHES PUBLICS

LE STATUT DU PERSONNEL NON MEDICAL ET LA GESTION DES 

RESSOURCES HUMAINES

INITIATION A LA COMPTABILITE HOSPITALIERE

INITIATION AUX MARCHES PUBLICS (Niveau I)

CARRIERE ET AVANCEMENT DU FONCTIONNAIRE HOSPITALIER

COMPTABILITE HOSPITALIERE : INSTRUCTIONS M21 ET M22 

LES MARCHES PUBLICS (Niveau II)

LE STATUT DU PERSONNEL MEDICAL

COMPTABILITE M22 ET EPRD EN EHPAD 

LA PAYE DU PERSONNEL NON MEDICAL

L’EPRD EN EHPAD 

LA PAYE DU PERSONNEL MEDICAL

LE PGFP ET LE PPI 

ELABORER l’ERRD

ELABORER ET MAITRISER LES CYCLES DE TRAVAIL 

L’ANALYSE FINANCIERE 

LA GESTION DU TEMPS DE TRAVAIL  (REGLEMENTATION ET DECOMPTE) 

LES REGIES HOSPITALIERES

LES CONTRATS DE TRAVAIL A L’HOPITAL

LA RETRAITE DU FONCTIONNAIRE 

LA PROTECTION SOCIALE DU PERSONNEL NON MEDICAL 

LA GESTION DU HANDICAP DANS LA FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIERE

LE PILOTAGE DE LA MASSE SALARIALE

LA COMMISSION CONSULTATIVE PARITAIRE

26 au 29 janvier | 24 au 27 mars

22 au 25 septembre | 01 au 04 décembre 

17 au 18 février | 18 au 19 juin | 

22 au 23 septembre

23 au 24 mars

05 au 06 octobre

12 au 14 janvier | 09 au 11 mars | 16 au 18 juin 

15 au 17 septembre | 07 au 09 décembre 

02 au 03 et 09 au 10/03 | 04 au 05 et 11 au 

12/06 | 16 au 17 et 23 au 24 novembre

24 au 26 juin

07 au 09 décembre

18 au 20 mars

05 au 07 octobre

10 au 12 février | 27 au 29 avril  |

13 au 15 octobre

09 au 11 février | 18 au 10 mai

07 au 09 octobre | 02 au 04 décembre

17 au 18 février | 25 au 26 juin |

22 au 23 octobre

23 au 24 février | 02 au 03 avril

28 au 29 septembre | 26 au 27 novembre

26 au 27 février | 04 au 05 mai | 19 au 20 octobre

04 au 05 mars | 23 au 24 mars|

02 au 03 février | 01 au 02 juin

15 au 16 octobre

08 au 10 avril

16 au 18 novembre

19 au 20 février | 18 au 19 mai

28 au 29 septembre

Nous contacter pour connaître les dates 2026

Nous contacter pour connaître les dates 2026

05 au 06 février

12 au 13 octobre

10 au 11 mars 

19 au 20 octobre

02 au 03 mars

21 au 22 septembre 

12 au 13 mars | 22 au 23 juin

02 au 03 novembre

16 au 17 février

05 au 06 octobre

17 mars

12 octobre

4

2

2

3

2 ou 4

3

3

3

4

2

2

2

2 ou 4

2

3

2

2

2

2

2

2

2

1

1 790 €

1 190 €

1 190 €

1 590 €

2 = 1 190 €

4 = 1 790 €

2 = 1 190 €

4 = 1 790 €

1 190 €

1 590 €

1 590 €

1 590 €

1 790 €

1 190 €

1 190 €

1 190 €

1 590 €

1 190 €

1 190 €

1 190 €

1 190 €

1 190 €

1 190 €

1 190 €

690 €

PSYCHIATRIE

LES SOINS PSYCHIATRIQUES SANS CONSENTEMENT

BIENTRAITANCE EN PSYCHIATRIE Nous contacter pour un calendrier adapté

1

2

690 €

Sur devis

96



AUTOUR DE LA PERSONNE AGEE

PREPARATION AUX CONCOURS ET 
FORMATIONS D’ADAPATATION A L’EMPLOI

MANAGEMENT – COMMUNICATION 

BUREAUTIQUE 

L’EVALUATION INTERNE DES EHPAD 

F.A.E. ADJOINT DES CADRES

LA DOULEUR CHEZ LA PERSONNE AGEE 

FAVORISER LA BIENTRAITANCE EN ETABLISSEMENT DE SOINS 

F.A.E. ASSISTANT MEDICO-ADMINISTRATIF

LES SOINS PALLIATIFS 

PERTES ET ATTACHEMENTS – LA SOUFFRANCE DU SOIGNANT FACE A LA MORT 

CONDUIRE LE CHANGEMENT À L’HÔPITAL AVEC L’IA

PREVENIR LES PLAINTES ET RECLAMATIONS DANS LES ETABLISSE-
MENTS DE SANTE

LA  PROCESS COM® POUR LES MANAGERS

LE MANAGEMENT INTERGÉNÉRATIONNEL

MISE EN OEUVRE DE L’ÉGALITÉ PROFESSIONNELLE F/H DANS LA 
FONCTION PUBLIQUE

PRISE DE NOTES ET COMPTE-RENDU

WORD ET EXCEL ini�a�on

POWER POINT ini�a�on

MALADIE D’ALZHEIMER ET MALADIES APPARENTEES 

F.A.E. TECHNICIEN HOSPITALIER ET TECHNICIEN SUPERIEUR HOSPITALIER

NUTRITION, DENUTRITION, ALIMENTATION DE LA PERSONNE AGEE 

LA SEXUALITE DE LA PERSONNE AGEE

LES PREPARATIONS AUX CONCOURS DE LA FONCTION PUBLIQUE 
HOSPITALIERE

FORMATION A LA DEMARCHE « SNOEZELEN » (ET CHARIOT) 

LES RISQUES PSYCHOSOCIAUX

LA COMMUNICATION DANS LES STRUCTURES HOSPITALIÈRES

LES TRANSMISSIONS CIBLEES

FORMATION DE FORMATEUR

LA GESTION DES CONFLITS

LA PERFORMANCE DU CADRE DE SANTÉ EN UNITÉ DE SOINS

PRÉVENTION DU SEXISME DANS LE MILIEU PROFESSIONNEL

STRUCTURE ET VALORISATION DES ECRITS

WORD ET EXCEL perfec�onnement

POWER POINT perfec�onnement

Nous contacter pour un calendrier adapté

1ère session à/c du 09 mars 2026 
2ème session à/c du 07 septembre 2026

Nous contacter pour un calendrier adapté

Nous contacter pour un calendrier adapté

1ère session à/c du 09 mars 2026 
2ème session à/c du 07 septembre 2026

Nous contacter pour un calendrier adapté

Nous contacter pour un calendrier adapté

Nous contacter pour un calendrier adapté

1ère session à/c du 09 mars 2026 
2ème session à/c du 07 septembre 2026

Nous contacter pour un calendrier adapté

Nous contacter pour un calendrier adapté

Possibilité de débuter à tout moment de l’année

Nous contacter pour un calendrier adapté

Nous contacter pour connaitre les dates 2026

Nous contacter pour un calendrier adapté

Nous contacter pour un calendrier adapté

Nous contacter pour un calendrier adapté

Nous contacter pour connaître les dates 2026

Nous contacter pour un calendrier adapté

Nous contacter pour connaitre les dates 2026

Nous contacter pour un calendrier adapté

Nous contacter pour un calendrier adapté

Nous contacter pour connaitre les dates 2026

Nous contacter pour connaitre les dates 2026

Nous contacter pour connaitre les dates 2026

Nous contacter pour connaitre les dates 2026

Nous contacter pour connaitre les dates 2026

Nous contacter pour connaitre les dates 2026

Nous contacter pour connaitre les dates 2026

Nous contacter pour un calendrier adapté

Nous contacter pour un calendrier adapté
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22

2

2

13
15

2

3

2

2

2

2

2

2

2

2

27

2

2

Variable

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

Sur devis

4 510 €

Sur devis

Sur devis

2 860 €
3 300 €

Sur devis

Sur devis

Sur devis

5 535 €

Sur devis

Sur devis

Sur devis

1 190 €

1 190 €

1 190 €

Sur devis

Sur devis

Sur devis

1 190 €

Sur devis

Sur devis

1 190 €

1 190 €

1 190 €

1 190 €

1 190 €

1 190 €

1 190 €

Sur devis

Sur devis
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