

CALENDRIER 2026 ET TARIFS



RESSOURCES HUMAINES



LE STATUT DU PERSONNEL NON MEDICAL ET LA GESTION DES RESSOURCES HUMAINES	4	1 790 €	26 au 29 janvier 24 au 27 mars 22 au 25 septembre 01 au 04 décembre
CARRIERE ET AVANCEMENT DU FONCTIONNAIRE HOSPITALIER	3	1 590 €	12 au 14 janvier 09 au 11 mars 16 au 18 juin 15 au 17 septembre 07 au 09 décembre
LE STATUT DU PERSONNEL MEDICAL	3	1 590 €	18 au 20 mars 05 au 07 octobre
LA PAYE DU PERSONNEL NON MEDICAL	4	1 790 €	09 au 11 février 18 au 10 mai 07 au 09 octobre 02 au 04 décembre
LA PAYE DU PERSONNEL MEDICAL	2	1 190 €	23 au 24 février 02 au 03 avril 28 au 29 septembre 26 au 27 novembre
ELABORER ET MAITRISER LES CYCLES DE TRAVAIL	2	1 190 €	02 au 03 février 01 au 02 juin 15 au 16 octobre
LA GESTION DU TEMPS DE TRAVAIL (REGLEMENTATION ET DECOMpte)	2	1 190 €	19 au 20 février 18 au 19 mai 28 au 29 septembre
LES CONTRATS DE TRAVAIL A L'HOPITAL	2	1 190 €	05 au 06 février 12 au 13 octobre
LA RETRAITE DU FONCTIONNAIRE	2	1 190 €	10 au 11 mars 19 au 20 octobre
LA COMMISSION CONSULTATIVE PARITAIRE	1	690 €	17 mars 12 octobre
LA PROTECTION SOCIALE DU PERSONNEL NON MEDICAL	2	1 190 €	02 au 03 mars 21 au 22 septembre
LA GESTION DU HANDICAP DANS LA FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIERE	2	1 190 €	12 au 13 mars 22 au 23 juin 02 au 03 novembre
LE PILOTAGE DE LA MASSE SALARIALE	2	1 190 €	16 au 17 février 05 au 06 octobre

FINANCES-COMPTABILITE



INITIATION A LA COMPTABILITE HOSPITALIERE	2	1 190 €	17 au 18 février 18 au 19 juin 22 au 23 septembre
COMPTABILITE HOSPITALIERE : INSTRUCTIONS M21 ET M22	2 ou 4	2 = 1 190 € 4 = 1 790 €	02 au 03 et 09 au 10/03 04 au 05 et 11 au 12/06 16 au 17 et 23 au 24 novembre
COMPTABILITE M22 ET EPRD EN EHPAD	3	1 590 €	10 au 12 février 27 au 29 avril 13 au 15 octobre
L'EPRD EN EHPAD	2	1 190 €	17 au 18 février 25 au 26 juin 22 au 23 octobre
ELABORER L'ERRD	2	1 190 €	04 au 05 mars 23 au 24 mars
LE PGFP ET LE PPI	2 ou 4	2 = 1 190 € 4 = 1 790 €	26 au 27 février 04 au 05 mai 19 au 20 octobre + option 2 jours à définir
L'ANALYSE FINANCIERE	3	1 590 €	08 au 10 avril 16 au 18 novembre
LES REGIES HOSPITALIERES	2	1 190 €	Nous contacter pour connaître les dates 2026

MARCHES PUBLICS



INITIATION AUX MARCHES PUBLICS (Niveau I)	2	1 190 €	23 au 24 mars 05 au 06 octobre
LES MARCHES PUBLICS (Niveau II)	3	1 590 €	24 au 26 juin 07 au 09 décembre

PSYCHIATRIE



LES SOINS PSYCHIATRIQUES SANS CONSENTEMENT	1	690 €	Nous contacter pour connaître les dates 2026
BIENTRAITANCE EN PSYCHIATRIE	2	Sur devis	Nous contacter pour un calendrier adapté

MANAGEMENT – COMMUNICATION



CONDUIRE LE CHANGEMENT À L'HÔPITAL AVEC L'IA	2	1 190 €	Nous contacter pour connaître les dates 2026
LA PROCESS COM® POUR LES MANAGERS	2	Sur devis	Nous contacter pour un calendrier adapté
LE MANAGEMENT INTERGÉNÉRATIONNEL	2	1 190 €	Nous contacter pour connaitre les dates 2026
MISE EN OEUVRE DE L'ÉGALITÉ PROFESSIONNELLE F/H DANS LA FONCTION PUBLIQUE	2	1 190 €	Nous contacter pour connaitre les dates 2026
PRÉVENTION DU SEXISME DANS LE MILIEU PROFESSIONNEL	2	1 190 €	Nous contacter pour connaitre les dates 2026
LA GESTION DES CONFLITS	2	Sur devis	Nous contacter pour un calendrier adapté
LES RISQUES PSYCHOSOCIAUX	2	Sur devis	Nous contacter pour un calendrier adapté
LA PERFORMANCE DU CADRE DE SANTÉ EN UNITÉ DE SOINS	2	1 190 €	Nous contacter pour un calendrier adapté
PREVENIR LES PLAINTES ET RECLAMATIONS DANS LES ETABLISSEMENTS DE SANTE	2	1 190 €	Nous contacter pour connaitre les dates 2026
LA COMMUNICATION DANS LES STRUCTURES HOSPITALIÈRES	2	1 190 €	Nous contacter pour connaitre les dates 2026
FORMATION DE FORMATEUR	2	1 190 €	Nous contacter pour connaitre les dates 2026
LES TRANSMISSIONS CIBLEES	2	1 190 €	Nous contacter pour connaitre les dates 2026
PRISE DE NOTES ET COMPTE-RENDU	2	1 190 €	Nous contacter pour connaitre les dates 2026
STRUCTURE ET VALORISATION DES ECRITS	2	1 190 €	Nous contacter pour connaitre les dates 2026

BUREAUTIQUE



WORD ET EXCEL initiation	2	Sur devis	Nous contacter pour un calendrier adapté
WORD ET EXCEL perfectionnement	2	Sur devis	Nous contacter pour un calendrier adapté
POWER POINT initiation	2	Sur devis	Nous contacter pour un calendrier adapté
POWER POINT perfectionnement	2	Sur devis	Nous contacter pour un calendrier adapté

AUTOUR DE LA PERSONNE AGEE



L'EVALUATION INTERNE DES EHPAD	5	Sur devis	Nous contacter pour un calendrier adapté
MALADIE D'ALZHEIMER ET MALADIES APPARENTES	2	Sur devis	Nous contacter pour un calendrier adapté
FAVORISER LA BIENTRAITANCE EN ETABLISSEMENT DE SOINS	2	Sur devis	Nous contacter pour un calendrier adapté
LA SEXUALITE DE LA PERSONNE AGEE	2	Sur devis	Nous contacter pour un calendrier adapté
LA DOULEUR CHEZ LA PERSONNE AGEE	2	Sur devis	Nous contacter pour un calendrier adapté
NUTRITION, DENUTRITION, ALIMENTATION DE LA PERSONNE AGEE	2	Sur devis	Nous contacter pour un calendrier adapté
LES SOINS PALLIATIFS	2	Sur devis	Nous contacter pour un calendrier adapté
FORMATION A LA DEMARCHE « SNOEZELEN » (ET CHARIOT)	2	Sur devis	Nous contacter pour un calendrier adapté
PERTES ET ATTACHEMENTS – LA SOUFFRANCE DU SOIGNANT FACE A LA MORT	3	Sur devis	Nous contacter pour un calendrier adapté

PREPARATION AUX CONCOURS ET FORMATIONS D'ADAPATATION A L'EMPLOI



F.A.E. ADJOINT DES CADRES	22	4 510 €	1ère session à/c du 09 mars 2026 2ème session à/c du 07 septembre 2026
F.A.E. TECHNICIEN HOSPITALIER ET TECHNICIEN SUPERIEUR HOSPITALIER	27	5 535 €	1ère session à/c du 09 mars 2026 2ème session à/c du 07 septembre 2026
F.A.E. ASSISTANT MEDICO-ADMINISTRATIF	13 15	2 860 € 3 300 €	1ère session à/c du 09 mars 2026 2ème session à/c du 07 septembre 2026
LES PREPARATIONS AUX CONCOURS DE LA FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIERE	Variable	Voir la fiche	Possibilité de débuter à tout moment de l'année